

Olsztyn, 15 czerwca 2021 r.

RZI w Olsztynie – SZP.2612.11.2021

Dotyczy: *Budowa hali remontowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Łomży – postępowanie nr 22/RB.*

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na zapytania jednego z Wykonawców wyjaśniam:

Pytanie nr 1

Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy warunek udziału w postępowaniu będzie spełniony, jeśli to podmiot na którego zasobach będziemy polegać, posiadał będzie aktualną koncesję, wydaną przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, „Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych”.

Zamawiający w niniejszym postępowaniu wymaga, aby Wykonawca złożył w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu dotyczących wymaganych uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, aktualną koncesję, wydaną przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji na prowadzenie działalności w zakresie usług technicznej ochrony osób i mienia realizowanych w formie zabezpieczenia technicznego, polegającego na montażu elektronicznych urządzeń i systemów alarmowych, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia.

Możliwość polegania na zasobach podmiotu udostępniającego zasoby w odniesieniu do warunku udziału w postępowaniu dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej nie została przewidziana w ustawie Pzp. Wobec powyższego Zamawiający nie dopuszcza polegania na zasobach podmiotu udostępniającego zasoby w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania koncesji, wydanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji na prowadzenie działalności w zakresie usług technicznej ochrony osób i mienia realizowanych w formie zabezpieczenia technicznego, polegającego na montażu elektronicznych urządzeń i systemów alarmowych, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia.

Pytanie nr 2

Czy w Zał. nr 1 e do SWZ (Oświadczenie Wykonawcy) pkt 1) 2. Oświadczenie dotyczące podwykonawcy niebędącego podmiotem, na którego zasoby powołuje się wykonawca – na etapie składania wniosków możemy nie wpisywać nazw firm – na tym etapie nie są jeszcze one znane – możemy podać jedynie zakresy robót, które powierzymy podwykonawcom?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że zgodnie z §14 ust. 3 wzoru umowy, „Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia, tj. najpóźniej w dniu podpisania umowy, Wykonawca podał na piśmie, o ile są mu znane, nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi zaangażowanych w usługi i roboty budowlane”.

Wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca we wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wpisał jedynie zakresy robót, które powierzy podwykonawcom.

Sposób wprowadzenia podwykonawcy do realizacji zamówienia określa szczegółowo §14 wzoru umowy.

Pytanie nr 3

Czy zarówno w przypadku konsorcjum jak i złożeniu wniosku z wykorzystaniem zasobów innych podmiotów, każdy z nich (Wykonawca-Konsorcjant; Wykonawca-Podmiot udostępniający zasoby) dołącza do wniosku swoje dokumenty tj.: KRK, KRS, ZUS, US?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że zgodnie z Częścią VIII SWZ – Wykaz oświadczeń i dokumentów składanych przez Wykonawcę w celu potwierdzenia, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu oraz spełnia kryteria selekcji, oświadczenia i dokumenty wskazane w ust. 1-3 składa osobno każdy z Wykonawców tworzących konsorcjum.

Ponadto Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp, przedstawienia oświadczenia, o którym mowa w Części VIII SWZ, ust. 1 oraz podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 3–7, dotyczących tych podmiotów.

Z poważaniem

SZEF ZARZĄDU

płk Krzysztof SZKUDZIŃSKI

Monika Karnacewicz (tel. 261-323-241)
15.06.2021 r.
T – 2612